
（社団印省略）  

Ｔ Ｏ 第 １ ９ ５ 号 

令和５年１月２０日  

  各位  

公益社団法人ツーリズムおおいた事務局長   

 

DMO（観光地域づくり法人）セミナー開催について  

 

 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。  

平素より大分県の観光振興にご支援ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。  

この度、当法人では大分県内の観光関係者に向けて、DMO（観光地域づくり法人）セミ
ナーを開催いたします。 

観光地域づくりのかじ取り役として重要な役割を持つ DMO が、現在抱えている課題と
展望についての識者による基調講演や、県内外の DMO（候補法人含む）を運営されてい
る皆様からの活動事例報告と課題解決に関するパネルディスカッションを実施します。  

今後 DMO の設立/登録を目指す行政や観光協会等の皆様のみならず、県内観光関係の
皆様に広くご案内したいと存じますので、奮ってご参加頂きますようお願い致します。 

記  

 

１  日  時   令和５年２月２８日（火）１３時４５分～１７時００分（予定）  

         （受付：１３時１５分～）  

 

２  場  所   ①本会場（定員３０名）  

ソレイユ６階  つばき（〒 870-0035 大分市中央町４丁目２番５号）  

        ②オンライン会場（Zoom）  

 

３  内  容   別紙次第のとおり  

  

４  申込み   下記フォームよりお申込み下さい。（令和５年２月２０日締切り）  

        なお、同じご所属先に複数名参加希望者がいる場合は、お一人様ずつ回答  

フォームよりお申込みをお願い致します。  

 【お申込みフォーム URL】  

         https://forms.gle/oa6bE7rjWJYwrpPN7   

  

 ５  その他   ①会場にお越しの際は、マスクの着用をお願い致します。また、駐車場はご

準備しておりませんので、周辺の民間駐車場をご利用ください。  

②会場には限りがありますので、会場参加者多数の場合は先着順とさせて  

 いただきます。  

        ③オンライン参加用 URL は、後日対象者にメールにてお知らせいたします。 

 

以上  

  

https://forms.gle/oa6bE7rjWJYwrpPN7


 

※DMO（観光地域づくり法人）は、地域の「稼ぐ力」を引き出すとともに地域への誇りと

愛着を醸成する「観光地経営」の視点に立った観光地域づくりの舵取り役として、多様な

関係者と協同しながら、明確なコンセプトに基づいた観光地域づくりを実現するための戦

略を策定するとともに、戦略を着実に実施するための調整機能を備えた法人です。  

引用：観光庁 HP 

 

 

【問合せ先】  

観光企画部  調査企画課  平岡、三浦  

TEL：097-536-6250 

Email：hiraoka@we-love-oita.or.jp 

 


